

**آرای شهر**

**باد و باران پایتخت را نجات داد**



تساوم ۲ هفته‌ای آلودگی هوای پایتخت و شرایط ناسالم غلظت آلاینده‌ها که در سایه نبود اقدامات جدی دولت مجال یکه‌تازی در آسمان را به دست آورده بود سرانجام مغلوب بارش ۲ روزه باران و وزش باد شد. تغییرات جوی و نزولات آسمانی توانست برای مدتی از سنگینی سینه تهران بکاهد و شاخص آلودگی را به عدد ۵۸ برساند. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران در این باره به مهر گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۱ روز شنبه در وضعیت سالم قرار گرفت. رستگاری افزود: شاخص آلودگی هوای تهران در این بازه زمانی ۵۸ بوده است. به گفته رستگاری، در این مدت شاخص منواکسیدکربن پاک (۲۹)، ازن پاک (۱۰ میکرون پاک (۳۰) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون سالم (۵۸) بوده است. گفتنی است، پدیده وارونگی در تهران طی مدت بیش از ۲ هفته گذشته باعث شده بود هوای تهران هر روز در وضعیت ناسالم باشد. کمیته مواقع اضطرار آلودگی هوا در این مدت چندین بار تشکیل جلسه داد و تصمیم‌هایی همچون منع فعالیت معادن، تشدید طرح زوج و فرد و منع فعالیت‌های ورزشی را در این زمینه اتخاذ کرد.

**بازگشت زود هنگام آلودگی‌ها**

همچنین محمدمهدی شتقی، رئیس اداره پیش‌بینی و پیش‌آگهی‌های جوی اداره کل هواشناسی استان تهران، از بازگشت دوباره آلودگی به آسمان تهران خبر داده است. به گفته رئیس اداره پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان تهران، تا اواخر هفته شاهد پایداری هوا خواهیم بود و به نظر می‌رسد در روزهای اواسط هفته آینده بویژه یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه پایداری هوا و افزایش آلودگی جوی را در کلاشهر تهران داشته باشیم.

**برنامه‌های کوتاه‌مدت در کاهش آلودگی هوا تأثیر ندارد**

«برنامه‌های کوتاه‌مدت در کاهش آلودگی هوای تهران تأثیری ندارد و باید به این موضوع به صورت ویژه پرداخته شود و در اولویت نخست قرار گیرد.» به گزارش «وطن امروز»، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب گفت: قوانین کوتاه‌مدت از جمله تعطیلی چند روزه معادن شن و ماسه در آلودگی هوا تأثیری ندارد و هنر این است که این معادن برای همیشه تعطیل شوند که بعضی از آنها برخلاف قانون عمل می‌کنند و پروانه کار بعضی معادن شن و ماسه ۱۵ سال است که تمام شده اما به فعالیت خود ادامه می‌دهند. به گفته وی، وزارت صنایع در زمینه معادن شن و ماسه کوتاهی می‌کند، باید جوی فعالیت معدنی که پروانه آن ابطال نشده است را بگیرد و در این باره به استاندار تهران نیز نامه نوشته شده اما هنوز اقدامی صورت نگرفته است. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه برنامه‌های کوتاه‌مدت در کاهش آلودگی هوای تهران تأثیری ندارد، عنوان کرد: آلودگی هوا در انسان و نسل‌های آینده تأثیر بسیار جدی دارد و باید به این موضوع به صورت ویژه پرداخته شود و در اولویت نخست قرار گیرد. وی تصریح کرد: پیش‌نهاد داده‌ایم ۲۰ هزار طرح ترافیک کاسته شود و به صورت روزانه فروخته شود و به تعداد اصلی کارت‌های طرح ترافیک اضافه نشود.

**۳ بیمارستان در پایتخت پلمب شد**

رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران از پلمب ۳ مرکز درمانی در تهران به دلیل تخلف از شیوه‌های استاندارد امحای پسماند خبر داد. محمدمحسین بازگیر، رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران درباره آخرین وضعیت تریاک مرکز درمانی که برای امحای زباله و پساب خود دچار مشکل هستند، گفت: ما در گذشته ۲۰ مرکز متخلف را به مراجع قضایی معرفی کردیم که برای برخی از آنها حکم قضایی صادر شد و برخی نیز مشکل خود را حل کردند یا برنامه زمانبندی برای رفع مشکل خود ارائه دادند. در روزهای گذشته نیز دوباره ۵ واحد متخلف جدید را به دستگاه قضایی معرفی کردیم. وی به ایلنا بیان داشت: از میان ۲۰ مرکز درمانی که به مراجع قضایی معرفی شده بود، ۲ واحد پلمب شد و برای مدیران ۳ مرکز نیز محکومیت‌هایی صادر شد. رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران با بیان اینکه ۱۷ هزار واحد درمانی در شهر تهران وجود دارد، افزود: امحای پسماند و پساب این مراکز، موضوع بسیار مهمی است، بنابراین در حال انجام توافقی سه‌جانبه میان محیط‌زیست، وزارت بهداشت و شهرداری تهران برای برنامه‌ریزی جامع درباره این موضوع هستیم.

**گروه اجتماعی:** دادستان کل کشور تأکید کرد مسئولیت اصلی رفع آلودگی هوا برعهده دولت و سازمان محیط زیست است و ما هم به‌عنوان وظیفه خود از طریق سازمان بازرسی و سایر نهادها موضوع را دنبال می‌کنیم. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، دادستان کل کشور در حاشیه نشست پلیس فتا با قضات رسیدگی کننده به پرونده‌های جرائم رایانه‌ای و اینترنتی درباره بحث آلودگی هوا اظهار داشت: هوای مناسب برای شهروندان یک حق عمومی است و حق مردم است که هوای سالم داشته باشند.

وی با بیان اینکه هوای آلوده تشویق حقوق عمومی مردم است، یادآور شد ما در جایگاه قضایی پیگیر این موضوع هستیم که آیا مدیران مربوط در بحث مبارزه با آلودگی هوا به وظایف خود درست عمل کرده‌اند یا خیر.

**ورود دادستانی به موضوع آلودگی هوا**

حجت‌الاسلام رئیسی همچنین بیان داشت: به‌عنوان دادستانی در جایگاه مدعی‌العمومی هوای پاک و سالم را حق همه شهروندان می‌دانم و با کسانی که هوا را آلوده کردند برخورد می‌شود. دادستان کل کشور خاطر نشان کرد: در فضای رسانه‌ای سازمان محیط زیست می‌گوید شهرداری‌ها باید پیگیری باشند. دور از هر فراقندی می‌خواهم بگویم همه مسؤول هستند، این موضوع به یک شخص خاص مربوط نیست و هر کسی درباره حفظ محیط زیست مسئولیت دارد.

**دولت مسؤول اصلی آلودگی هوا**

دادستان کل کشور تأکید کرد: البته مسؤولیت اصلی برعهده دولت و سازمان محیط زیست است و ما هم به‌عنوان وظیفه خود از طریق سازمان بازرسی

دادستان کل کشور با اشاره به پیگیری مدعی‌العموم درباره آلودگی هوا:

# دولت و محیط‌زیست مسؤول هستند



و سایر نهادها موضوع را دنبال می‌کنیم. وی در ادامه با اشاره به موضوع مدیریت فضای سایبری عنوان کرد: فضای سایبر باید برای کسانی که قصد دارند امنیت روانی و اخلاقی جامعه را مختل کنند ناامن شود.

**جرائم سایبری در هر ۱۲ ثانیه یک قربانی می‌گیرد**

دادستان کل کشور افزود: پیشرفت در این حوزه باید توأم با پیشبرد امنیتی، سالم‌سازی و حفظ امنیت باشد، به همین منظور راهاندازی شبکه

**دادستان کل کشور تأکید کرد**

مسئولیت اصلی رفع آلودگی هوا برعهده دولت و سازمان محیط زیست است و ما هم به‌عنوان وظیفه خود از طریق سازمان بازرسی و سایر نهادها موضوع را دنبال می‌کنیم

دولت بیان داشت: وزارت اطلاعات و مجموعه دولت برای ایجاد امنیت و حفظ آن و همچنین سلامت فضای مجازی تلاش بیشتری کنند، به علاوه به‌رورسانی قوانین و همچنین توسعه زیرساخت‌ها در این باره امری ضروری است که خود رهبری نیز بارها به این موضوع تأکید کردند. وی ادامه داد: نسبت به سلامت این فضا و همچنین بهره برداری در مقابل هجوم‌ها باید پیگیری‌ها و پیش‌بینی‌های لازم انجام شود، علاوه بر این تقویت پلیس فتا با وجود همه تلاش‌های انجام شده امری ضروری است. رئیسی با اشاره به ضرورت اقدامات در زیرمجموعه فناوری ارتباطات و اطلاعات مرتبط است و تلاش آنها برای جرم‌زدایی امری ضروری است.

**معاون سازمان تأمین اجتماعی خبر داد**

**بحران مالی در تأمین اجتماعی**

تاکنون بیمه شده‌ای نخواهد براساس تعداد سال‌های سابقه خود پول حق بیمه را از تأمین اجتماعی بگیرد ما توانایی پرداخت آن را نداریم. به همین دلیل در وضعیت خوبی به سر نمی‌بریم. وی در پاسخ به این سوال که آیا پرداخت بدهی دولت نمی‌تواند مشکلات سازمان را حل کرده و مانع اجرای چنین قوانینی در برنامه ششم شود، بیان داشت: چنانچه دولت بدهی خود را پرداخت کند این فروپاشی را می‌توانیم ۱۰ سال به تأمین اجتماعی بپردازیم. فقط کمی زمان به تأخیر می‌افتد به همین دلیل لازم است اصلاحات پارامتریک انجام شود. زدا درباره سرمایه‌های تأمین اجتماعی عنوان کرد: این اشتباه است که فکر می‌کنند تأمین اجتماعی سازمانی ثروتمند است بلکه سرمایه ما به نسبت به مصارف بسیار ناچیز است، نه تنها ثروتمند نیستیم بلکه در وضعیت بحرانی نیز به سر می‌بریم.



**شروط فعالیت شبکه‌های اجتماعی در کشور**

دادستان کل کشور با تأکید بر ضرورت پایبندی شبکه‌های اجتماعی فضای مجازی به مقررات اظهار داشت: شبکه‌های اجتماعی فعال در کشور باید پایبند به مقررات باشند و شبکه‌های بدون توجه به مقررات نمی‌توانند در کشور فعال باشند، پایبندی به مقررات باید یک اصل برای شبکه‌های اجتماعی باشد. رئیسی افزود: در کشورهای دیگر هم اینگونه است که شبکه‌های اجتماعی اگر امنیت را به مخاطره بیندازند فیلتر می‌شوند و حتی در کشورهای غربی این موضوع به وفور دیده می‌شود.

**لزوم تلاش بیشتر دولت برای ایجاد امنیت مجازی**

دادستان کل کشور خطاب به دولت بیان داشت: وزارت اطلاعات و مجموعه دولت برای ایجاد امنیت و حفظ آن و همچنین سلامت فضای مجازی تلاش بیشتری کنند، به علاوه به‌رورسانی قوانین و همچنین توسعه زیرساخت‌ها در این باره امری ضروری است که خود رهبری نیز بارها به این موضوع تأکید کردند. وی ادامه داد: نسبت به سلامت این فضا و همچنین بهره برداری در مقابل هجوم‌ها باید پیگیری‌ها و پیش‌بینی‌های لازم انجام شود، علاوه بر این تقویت پلیس فتا با وجود همه تلاش‌های انجام شده امری ضروری است. رئیسی با اشاره به ضرورت اقدامات در زیرمجموعه فناوری ارتباطات و اطلاعات مرتبط است و تلاش آنها برای جرم‌زدایی امری ضروری است.

**رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد**

**ثبت‌نام ۲۱ هزار نفر در مرحله دوم جریمه ربالی غایبان**

که امسال برای پرداخت جریمه سربازی اقدام کرده‌اند، مدرک تحصیلی بیشترشان سیکل و دیپلم است. وی با تأکید بر اینکه قیمت پرداخت جریمه سربازی نسبت به سال گذشته افزایش پیدا نکرده است، ادامه داد: اگر در سال آینده این قانون تمدید شود، به طور حتم افزایش هزینه جریمه غیبت سربازی را خواهیم داشت. سردار صدرالسادات خاطر نشان کرد: مهلت ثبت‌نام در مرحله دوم تنها تا پایان دی‌ماه است و این مهلت تمدید نخواهد شد. توصیه می‌کنم افرادی که قصد ثبت‌نام پرداخت جریمه غیبت سربازی را دارند هر چه زودتر اقدام کنند و کسانی که در مرحله اول این طرح ثبت‌نام کرده‌اند هر چه زودتر مدارک خود را تکمیل کنند در غیر این صورت مشمول خدمت سربازی خواهند شد.



**نظام وظیفه**

گروه اجتماعی: تاکنون ۲۱ هزار نفر در مرحله دوم طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی ثبت‌نام کرده‌اند و بیشترین مقاضیان، افرادی با مدرک تحصیلی دیپلم هستند. سردار حمید صدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره مرحله دوم طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی اظهار داشت: افرادی که مقاضای ثبت‌نام در طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی هستند تنها تا پایان دی‌ماه فرصت دارند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا به میزان عنوان کرد: تاکنون ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر در مرحله دوم پرداخت جریمه ثبت‌نام کرده‌اند. سردار صدرالسادات با اشاره به اینکه در مرحله اول این طرح، ۳۰۰ هزار نفر برای پرداخت جریمه خدمت سربازی اقدام کرده‌اند، تصریح کرد: افرادی

**تنبیخ جامعه**

**فرمانده ناجا مطرح کرد**

**آخرین وضعیت فیلترینگ تلگرام**



فرمانده نیروی انتظامی آخرین وضعیت فیلترینگ تلگرام را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی از افتتاح مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا خبر داد و گفت: مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا پس از ۳ ماه کار بی‌دری افتتاح شد و در آن شهروندان می‌توانند پیشنهادات، شکایات و گزارش‌های خود را به پلیس فتا انتقال داده و از پلیس نیز مشورت بگیرند ضمن اینکه ما نیز با استفاده از این سامانه که ارتباط با آن از طریق سایت پلیس خواهد بود، درصددیم هشدارها و اطلاعیه‌های لازم را درباره آسیب‌ها و پیامدهای فضای مجازی به شهروندان ارائه دهیم. اشتری افزود: طرف کمتر از ۱۰ دقیقه به پرسش‌ها و گزارش‌های شهروندان پاسخ داده خواهد شد مگر اینکه خطوط ما اشغال باشد. اشتری در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره آخرین وضعیت «تلگرام» و تصمیم‌گیری درباره فیلترینگ این شبکه پرترفار در کشور اظهار داشت: طبق آمارهای اعلام شده از سوی دستگاه‌های مربوط، درصد قابل توجهی از شهروندان در شبکه‌های اجتماعی عضویت دارند. موضوع تلگرام در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه مطرح شده و در این زمینه اختلافی با دیگر اعضا نداریم و در مجموع به هر نتیجه‌ای که این کارگروه برسد، ما عمل کرده و آن را اعلام خواهیم کرد. فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: با توجه به تعطیل شدن یکی از جلسات کارگروه، تصمیم درباره تلگرام در جلسات آتی اتخاذ خواهد شد.

**چاقی ۱۵ درصد کودکان ایرانی**

براساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۱۲ تا ۱۵ درصد کودکان زیر ۱۸ سال در ایران به درجاتی از اضافه وزن و چاقی مبتلا هستند. به گزارش «وطن امروز» حسین دلنشا، رئیس دفتر تحقیقات رژیم‌مغذی‌های پژوهشکده غدند درون ریز و متابولیسم در این باره اظهار داشت: آمارها حاصل از مطالعات محلی و ملی در کشور، میزان شیوع اضافه وزن و چاقی در کودکان و نوجوانان را قابل توجه نشان می‌دهد و در نقاط گوناگون این اضافه وزن و چاقی بین ۵ تا ۳۵ درصد متفاوت گزارش شده است. به گفته رئیس دفتر تحقیقات رژیم‌مغذی‌های پژوهشکده غدند درون ریز و متابولیسم، براساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۱۲ تا ۱۵ درصد کودکان زیر ۱۸ سال در ایران به درجاتی از اضافه وزن و چاقی مبتلا هستند. وی خاطر نشان کرد: مطالعات نشان می‌دهد شیوع این معضل بهداشتی بویژه در مناطق شهری کشور به طور قابل توجهی بیشتر از مناطق روستایی است. دلنشا یکی از علل عمده این تفاوت را در شیوه زندگی خانوارهای شهری و روستایی عنوان کرد و یادآور شد: کودکان و نوجوانان در مناطق شهری فعالیت‌های جسمی کمتری دارند، پیروی از شیوه زندگی ماشینی در آنها بیشتر است و الگوی تغذیه آنها به رژیم غذایی ناسالم تغییر یافته است. وی به نقش عوامل ژنتیکی و اپی ژنتیکی در چاقی افراد اشاره کرد و افزود: اپی ژنتیک، جهشی است که در ژن‌ها ایجاد می‌شود و این تغییرات اپی ژنتیکی ارتباط واسطه‌های شیمیایی در مغز را به هم می‌زند به طوری که برآیند این تغییرات، افزایش اشتها و دریافت مواد غذایی کالری‌زا است.

**برگزاری همایش**

**«پیام‌آوران مهربانی»**

همایش پیام‌آوران مهربانی به‌همت‌پهزیستی شمیرانات در تالار امام علی (ع) دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد و از خیرین شهرستان شمیرانات با اهدای تندیس، تجلیل و تقدیر به عمل آمد. به گزارش «وطن امروز»، در این همایش که احمد دلبری، رئیس پهزیستی استان تهران، مصطفی راستینه، رئیس بنیاد پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، عزت‌الله خان‌محمدی، فرماندار شمیرانات، حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون اجتماعی پهزیستی کشور، شهریور، مدیرکل اجتماعی استانداری تهران، زارعی، رئیس دبیرخانه مشارکت‌های مردمی کشور، بتو، مدیرکل توسعه فرهنگ حقوقی قوهقضائیه و تعدادی از جامعه‌شناسان حضور داشتند. موضوعات گوناگون درباره آسیب‌های اجتماعی مطرح شد. در جریان همایش پیام‌آوران مهربانی، فریبا درخشان‌نیا، مدیر پهزیستی شمیرانات با تأکید بر جدی گرفتن نقش خیران در کاهش آسیب اجتماعی بیان داشت: توانمندسازی جامعه معلولان یکی از اهداف پهزیستی شمیرانات طی یک سال گذشته بوده است؛ همچنین سعی شده در این میان از معلولان و نابینایان و کم‌بیناییانی که در حوزه‌های گوناگون فرهنگی و اقتصادی توانایی‌هایی از خود ارائه کرده‌اند، تجلیل به عمل آید.

**زیرات**

گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد درباره مقفودان منا و همچنین ثبت‌نام‌کنندگان متمع از صدور حکم ۲ مأمور خاخی عربستان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی رئیس سازمان حج درباره اعزام زائران به عتبات عالیات، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و مذاکره با مقامات عراقی، قرار است از سال آینده صدور ویزا حداقل ۲ ماه زودتر آغاز شود تا با مشکلی مانند امسال مواجه نشویم. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین از اعزام زائران در اربعین سال آینده به صورت کاروانی خبر داد و افزود: براساس تصمیم ستاد مرکزی اربعین در وزارت کشور، از سال آینده اعزام زائران اربعین به صورت کاروانی انجام می‌شود تا با اتفالی که امسال در مرز مهراز افتاد، دیگر روبه‌رو نشویم. وی به ثبت‌نام عتبات نوروزی اشاره کرد و یادآور شد: اواسط بهمن‌ماه شرایط ثبت‌نام، اعلام و ۲۳ اسفندماه نیز ثبت‌نام‌های نوروزی آغاز می‌شود.

**زیرات**

گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت با تشریح آخرین اقدامات درباره مقفودان منا و همچنین ثبت‌نام‌کنندگان متمع از صدور حکم ۲ مأمور خاخی عربستان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی رئیس سازمان حج درباره اعزام زائران به عتبات عالیات، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و مذاکره با مقامات عراقی، قرار است از سال آینده صدور ویزا حداقل ۲ ماه زودتر آغاز شود تا با مشکلی مانند امسال مواجه نشویم. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین از اعزام زائران در اربعین سال آینده به صورت کاروانی خبر داد و افزود: براساس تصمیم ستاد مرکزی اربعین در وزارت کشور، از سال آینده اعزام زائران اربعین به صورت کاروانی انجام می‌شود تا با اتفالی که امسال در مرز مهراز افتاد، دیگر روبه‌رو نشویم. وی به ثبت‌نام عتبات نوروزی اشاره کرد و یادآور شد: اواسط بهمن‌ماه شرایط ثبت‌نام، اعلام و ۲۳ اسفندماه نیز ثبت‌نام‌های نوروزی آغاز می‌شود.

**سروش‌ت نامعلوم ۳ قربانی فاجعه منا**

رئیس سازمان حج و زیارت به آخرین وضعیت جان‌باختگان و مقفودان حادثه منا نیز اشاره کرد و بیان داشت: از ۴۶۱ نفر آمر قلعی جان‌باختگان فاجعه منا تا این لحظه فقط ۳ نفر مفقود هستند که هنوز وضعیت آنها مشخص نشده و امیدواریم طی این هفته بتوانیم هویت آنها را نیز شناسایی کنیم. به گفته اوحدی، پیکر ۱۳ نفر از جان‌باختگان

**غور رسمی قوانین تک‌فرزندی در چین**

از یک فرزند داشتند به پرداخت جریمه و حتی سقط‌جنین وادار می‌شدند. به باور مقامات چینی، این قانون کمک به رشد اقتصادی چین است. در عین حال، ساکنان روستاهای چین اجازه

**خبر آخر**

گروه اجتماعی: زوج‌های چینی با لغو رسمی قانون تک‌فرزندی در این کشور اجازه خواهند داشت ۲ فرزند داشته باشند. به گزارش میزان، براساس قانونی که در چین اجرایی شد، زوج‌های چینی از اول ژانویه اجازه دارند ۲ فرزند داشته باشند.